
   

     COMUNE DI BIBBONA  

        Provincia di Livorno 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
Area:  Area 2 – Affari Generali  
Servizio:  Segretario Generale 

Provvedimento del Segretario  n° 1 del 16/05/2024 

Oggetto: REGOLAMENTO SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI - NOMINA 
COMPONENTI ORGANISMO COLLEGIALE PER IL CONTROLLO DI REGOLARITÀ 
AMMINISTRATIVA 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", ed in 
particolare l’art. 147 bis comma 2 e 3; 
 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni pubbliche"; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale del Comune di Bibbona; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Bibbona; 
 
VISTO il vigente Regolamento sul sistema dei controlli interni del Comune di Bibbona e, in 
particolare, visto l'Art. 5 Fasi del controllo di regolarità amministrativa, comma 4 ("Nella fase 
successiva all'adozione degli atti amministrativi il controllo di regolarità amministrativa è svolto da 
un organismo collegiale, indipendente da altre attività di verifica, che adotterà un piano di 
campionamento e di descrizione delle regole da adottare, e che si avvale del supporto di una 
apposita struttura") e comma 5 ("L'organismo è nominato e diretto dal Segretario Generale, ed è 
composto dai responsabili di Area che non abbiano preso parte all'atto soggetto al controllo"); 
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla nomina dei componenti dell'organismo collegiale 
per il controllo di regolarità amministrativa del Comune di Bibbona, individuandoli nei seguenti 
dipendenti: 

- Luciana Saggini  Responsabile Area 1 - Servizi Finanziari e Personale 

- Stefano Ulivieri  Responsabile Area 2 - Affari Generali 
- Serena Talamucci  Responsabile Area 3 – Area Tecnica e SUAP 

- Sandro Cerri           Responsabile Area 4 – Polizia Municipale 

 
DECRETA 

 
DI NOMINARE, come previsto nel vigente Regolamento sul sistema dei controlli interni del 
Comune di Bibbona, i componenti dell'organismo collegiale per il controllo di regolarità 
amministrativa, individuandoli nei seguenti dipendenti: 

- Luciana Saggini  Responsabile Area 1 - Servizi Finanziari e Personale 

- Stefano Ulivieri  Responsabile Area 2 - Affari Generali 
- Serena Talamucci  Responsabile Area 3 – Area Tecnica e SUAP 



   

     COMUNE DI BIBBONA  

        Provincia di Livorno 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

- Sandro Cerri           Responsabile Area 4 – Polizia Municipale; 
 
DI DARE ATTO che all'attività di controllo non partecipano i Responsabili di Area che hanno preso 
parte all'atto soggetto al controllo; 
 
DI DARE ATTO che l'organismo collegiale per il controllo di regolarità amministrativa è presieduto 
e diretto dal sottoscritto Segretario Generale dell'Ente e si avvale del supporto dell’ufficio 
segreteria; 
 
Di COMUNICARE il presente Decreto agli interessati, Responsabili di Area, e, per conoscenza, 
alle RSU dell'Ente. 
 
 


